
 

 

Anlage zur Benutzungssatzung der Stadtbibliothek Bernsdorf 

 

1. Gebühren 

Jahresbenutzungsgebühren für Erwachsene     8,00 Euro 

Jahresbenutzungsgebühren für Kinder ab 6 Jahre     3,00 Euro 

Jahresbenutzungsgebühren für Familien      10,00 Euro 

 

2. Grundgebühr bei einmaliger Buchausleihe im Jahr 

Erwachsene          1,00 Euro 

Kinder ab 6 Jahre         0,50 Euro 

Schüler/ Studenten (nach Vorlage eines gültigen Nachweises)   0,50 Euro 

 

3. Ersatzbenutzerausweis 

Erwachsene          2,00 Euro 

Kinder ab 6 Jahre         1,00 Euro 

 

4. Versäumnisgebühren 

Erwachsene  

➢ Für die 1.begonnene Woche nach Rückgabetermin pro Medieneinheit 0,50 Euro 

➢ Für die 2. begonnene Woche nach Rückgabetermin pro Medieneinheit 1,00 Euro 

➢ Für jede weitere Woche pro Medieneinheit     1,50 Euro 

Kinder ab 6 Jahre 

➢ Für die 1.begonnene Woche nach Rückgabetermin pro Medieneinheit 0,30 Euro 

➢ Für die 2. Begonnene Woche nach Rückgabetermin pro Medieneinheit 0,60 Euro 

➢ Für jede weitere Woche pro Medieneinheit     0,90 Euro 

Höchstgrenze bei Erwachsenen pro Medieneinheit     10,00 Euro 

Höchstgrenze bei Kindern ab 6 Jahren pro Medieneinheit    5,00 Euro 

 

5. Kostenerstattung  

Der Verursacher von Schäden haftet in voller Höhe des Schadens 

  




